АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МЕЛЬНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 марта 2023   года   № 85
	О внесении изменений в Постановление администрации № 221 от 01.09.2020 года «Об утверждении Положения о системах оплаты труда в муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждениях муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области по видам экономической деятельности»

В целях приведения  Положения о системах оплаты труда в муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждениях муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области по видам экономической деятельности в соответствие с действующим законодательством, администрация муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Положение о системах оплаты труда в

 муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждениях муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области по видам экономической деятельности, утвержденное распоряжением № 221 от 01.09.2020 года:

подпункт 2.7. пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2.7. Штатное расписание муниципального учреждения утверждается Учредителем этого учреждения и включает в себя все должности рабочих, руководителей, специалистов и служащих данного учреждения.».

 в пункте 2.15 пункта 2 слова «ШЧ(оп)ij – штатная численность работников j-го учреждения по i-й должности, отнесенной к основному персоналу» заменитель на «ШЧ(оп)ij – штатная численность работников j-го учреждения по i-й должности, отнесенной к основному персоналу по фактически установленному количеству ставок (с учетом неполной ставки)».
2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Порядок формирования и использования фонда оплаты труда муниципальных казенных учреждений.

5.1. Годовой фонд оплаты труда работников муниципального казенного учреждения определяется из годового фонда оплаты труда руководителей МКУ и годового фонда оплаты труда прочих работников МКУ.

5.2. Годовой фонд оплаты труда руководителей МКУ состоит из:

- среднего оклада по основному персоналу;

- межуровневого коэффициента в соответствии с ПКГ (для административного персонала-коэффициент по группе);

- стимулирующих выплат (в том числе премиальных);
- иных выплат.
5.3. Годовой фонд оплаты труда прочих работников МКУ состоит из:

- расчетной величины;

- межуровневого коэффициента в соответствии с ПКГ

- стимулирующих выплат (в том числе премиальных);

- иных выплат.

5.4. В случаях, установленных настоящим Положением и правовым актом уполномоченного органа, в целях планирования расходов на оплату труда работников МКУ формируются тарификационные списки работников.

Формы тарификационных списков устанавливаются уполномоченными органами.».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию, размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                В.В. Котов
Перевалкина М.Р. 8(81379)91-343 Разослано: дело-2, МКУК-1